

Nr. 285

Piotrków—Tomaszów—Radomsko, sobota dnia 19 października 1935 r.

Cena 10 groszy

Rok XXI

**DZIENNIK NARODOWY**

**Codziennne pismo polityczne i gospodarcze**

Adres Redakcji i Administracji: Piotrków Trybunalski, ul. Słowackiego 18. Telefon Nr. 10-21. Skrzynka poczt. 1355. Konto P. K. O. Nr. 141-734.

W niedzielę 20 paźdz. turniej piłkarski dla DZIKICH DRUŻYN na boisku K.S. **CONCORDJI** (Budki) zgłoszenia graczy do Redakcji „Dziennika Piotrkowskiego“ ul. Słowackiego 18.

KINO-TEATR  
**CZARY**  
w Piotrkowie

Dziś szczytowe arcydzieło sztuki filmowej p. t.

## Niedokończona SYMFONJA

Nieśmiertelne melodie Franciszka Szuberta, porywający temperament pięknej Marty Eggerth

Nad program: „TYGODNIK AKTUALNOŚCI”.

Początek o godz. 5 p.p., w niedziele i święta o godz. 3 po poł.

KINO-TEATR  
**NOWOŚCI**  
w Piotrkowie

Walter, Gilewska, Sielański, Zacharewicz, Znicz rozmiesza wszystkich w najnowszej komedji muzycznej będącej satyrą na podmiejskie pensjonaty

## NIE MIAŁA BABA KŁOPOTU

Nad program: „TYGODNIK AKTUALNOŚCI”.

Początek o godz. 5 p.p., w niedziele i święta o godz. 3 po poł.

## APARAT URZĘDNICZY

musi przejąć się duchem zamierzeń rządu

— „Ułatwić życie obywateli w sposób zyciowy chronić go od wszelkich niepotrzebnych uciążliwości. Państwo nie spełni swego zadania, jeśli nie pociągnie do współpracy najszerszych sfer społeczeństwa, gdyż z nich winien tryskać źródło twórczej siły. Nie są nam obce troski i potrzeby obywatela, lecz mamy wolę zaspokojenia ich”.

Słowa te wypowiedział dnia 11 lutego b. r. w Sejmie ówczesny minister spraw wewnętrznych, dziś szef rządu Marjan Zyndram-Kościałkowski, a w miesiąc potem, w marcu, z całą dobitnością podkreślił w oświadczeniu, wydanym do wszystkich organów naszej administracji wewnętrznej.

Ułatwić życie obywateli — było więc już dewizą obecnego szefa rządu, gdy po latach bezpośredniego kontaktu z aparatem działawczym w Polsce, z warstwą urzędniczą — jako wieloletni wojewoda, jako szef największego w Państwie ośrodka samorządu terytorjalnego, prezydent miasta stołecznego — objął stanowisko ministra spraw wewnętrznych.

Dziś Marjan Zyndram-Kościałkowski steruje rządem Państwa i te jego zasadnicze poglądy o stosunku aparatu urzędniczego do „szarego człowieka”, do szerokich warstw ludności, do 33 milionów obywateli Państwa, stają się wytyczną ogólnie obowiązującą.

Bezpośrednio po objęciu urzędowania przez nowy gabinet otrzymujemy dwie ważne w tej mierze enuncjacje. Nowy minister spraw wewnętrznych p. Władysław Raczkiewicz w pierwszym piśmie, wystosowanym do wszystkich pracowników administracji wewnętrznej poddaje analizie pojęcie służby dla Państwa, służby w charakterze pracownika państwowego. I w wziętych, a wymownych słowach definiuje tę służbę:

— „Celem jej jest dobro wszystkich obywateli, w których istotne potrzeby i konieczności życiowe wnikać należy z całą zyciowością i zrozumieniem”.

Równocześnie wicepremier inż. Kwiatkowski w swym przemówieniu przez radio oświadcza tak, by słyszeli wszyscy w Polsce i by sobie to dobrze zapamiętali wszyscy funkcjonariusze Państwa:

— „Aparat biurokratyczny musi być przesiąknięty świadomością, iż jest organiczną i żywą częścią społeczeństwa, że zadaniem jego jest — poza funkcją wykonywania norm i przepisów prawa — stać się nie przeszkodą, ale elementem pomocy i współdziałania wobec czynników społecznych. Każdy obywatel, który ma merytoryczną słusność, musi być traktowany równorzędnie, ani tytuł, ani majątek, ani stosunki, ani protekcja, ani nawet odmiennie poglądy na sprawy publiczne, a tylko słusność i interes publiczny muszą stać się elementem rozstrzygającym o stosunku administracji do obywatela, gdyż w tem leży źródło sił państwowych.

W swej deklaracji tuż po

objęciu rządu zaapelował premier Kościałkowski do społeczeństwa o ścisłą współpracę z rządem. Aby rząd mógł spełnić swe zadania, mógł zrealizować zapowiedzi swe, zmierzające do usunięcia następstw kryzysowych, tak dotkliwie ciążyących zarówno na gospodarce państwowej, jak i na dobrobycie każdego obywatela — potrzebna jest nie tylko jednakość sił i współpraca i zaufanie społeczeństwa, lecz również i olbrzymi wysiłek naszego aparatu urzędowego. I to wszelkich kategorii tego aparatu. A więc zarówno administracji ogólnej, jak i skarbowej, szkolnej, komunikacyjnej itd. Najlepsze intencje władz centralnych nie pomogą, jeśli do najdalszych komórek tego aparatu nie dotrze i nie będzie w codziennej praktyce realizowana dewiza premiera Kościałkowskiego: „Ułatwić życie obywateli”. Jeśli od starosty do wójtów w urzędzie starościńskim, od naczelnika izby skarbowej do egzektora podatkowego, od naczelnika stacji kolejowej do konduktora w pociągu nie przeniknie pogląd, że nie starczy mechanicznie stosować i formalnie trzymać się litery zarządzeń, ale trzeba również i wczuć się w ich ducha. Jeśli wszystkie ośrodki i komórki aparatu urzędniczego nie będą przejęte wolą pójścia na drogę zrozumienia potrzeb „szarego obywatela”, uwzględnienia również i tego, co się dzieje „z drugiej strony okienka”, liczenia się słowem z potrzebami obywatela i umiejętności takiej interpretacji prawa, aby ono pozostawało zawsze nienaruszone, a jednak było stosowane z całą ogłębnością i wyrozumiałością, a przedewszystkiem z pełnym zrozumieniem.

Nowy rząd będzie tego — jak dowodzą słowa szeregu jego przedstawicieli — domagał się od wszystkich funkcjonariuszy publicznych.

Wcielenie tego postulatów rządu przez półmilionową rzeszę urzędniczą jest „conditio sine qua non” owej współpracy rządu i społeczeństwa, na którą nacisk kładzie premier Kościałkowski.

## ZJAZD

Ułanów Lwowskich

Odroczony z powodu żałoby narodowej zjazd ulanów lwowskich, ochotników z lat 1918 — 1920, którzy brali udział w obronie Lwowa i kresów południowo-wschodnich przed Ukraińcami i Bolszewikami, odbędzie się w dniu 11-ym listopada 1935 r.

Protoktorat nad zjazdem objęło lwowskie Koło Beliniaków z wojewodą lwowskim, Beliną-Prażmowskim, na czele.

Prezesem komitetu wykonawczego jest mjr. rez. Antoni Rozwadowski (adres Lwów, Batoiego 5), do którego zainteresowani winni jaknajprędzej nadsyłać zgłoszenia, by zapewnić sobie udział w zjeździe, kwatery, wyżywienie itd.

Czy jesteś członkiem LOPP

## Nowy dyrektor

gim. państwowego

Wobec wyboru dyrektora I gimnazjum państwowego im. Bolesława Chrobrego na posła do Sejmu zaszła zmiana na tem stanowisku.

Dyrektorem gimnazjum został zamianowany dotychczasowy wicedyrektor p. Wiktor Buzek.

Los Loterii Państwowej z kolektury

## Jadwigi Górskiej

Piotrków, Aleja 3-go Maja 34

To źródło szczęścia i bogactwa Najwięcej wygranych. Szanse wygrania w 34-ej Loterii zostały wybitnie powiększone.

Ciągnięcie I klasy rozpoczyna się już 18 bm. Losy jeszcze do nabycia

## Miłość i zbrodnia

SENACYJNA POWIEŚĆ EROTYCZNA

Obecnie wywnioskowała, że konferencja się skończyła, wobec czego uciekała. Tymczasem Gryzelda rzekła do hrabiego:

— Niechże pan wypowie swoją prośbę, panie hrabio! Cieszyłabym się, gdybym mogła ją spełnić.

— Będzie pani mogła, jeżeli pani zechce. Chciałbym odzyskać do czasu zwierzyć się pani z moich trosk. Chciałbym mieć kogoś, komu mógłbym otworzyć swe serce. Wiem, że nikt nie zrozumie mnie tak dobrze, jak pani. Nauczyła mnie pani dziś, że takie zwierzenia mogą się stać dobrodziejstwem. Nie chcę milczeć dłużej...

— Chętnie spełnię tę prośbę, panie hrabio. Jestem dumna, że pan darzy mnie tak wielkim zaufaniem. Może pan być pewnym, że zawsze znajdzie pan u mnie współczucie i zrozumienie.

Ujął jej rękę, tę drobną, pracowitą i energiczną rączkę, która potrafiła tak dzielnie walczyć z przeszkodami w życiu.

— Wiem, nie wątpię o tem! Dziękuję, serdecznie dziękuję pani!

I, powiedziawszy to, przycisnął do ust rękę Gryzeldy.

Dziewczyna sponęła rumieńcem.

— Pozwoli pan hrabia, że odejdę. Gilda pewno się obudziła i napewno mnie woła.

— Tak, niech pani idzie. Wiem, jak poważnie traktują pani swoje obowiązki, jak się pani stara zastąpić matkę memu osieroconemu dziecku.

Dalszy ciąg nastąpi

## Cement GRODZIEC

wagonowo i ze składu

PAPEŁ dachową,  
SMOŁĘ,

ŻELAZO,

TREGRY,

BLACHE

cynkową i ocynkowaną poleca skład żelaza:

## ANTONI UNISZEWSKI

PIOTRKÓW, Rynek Tryb. 7. — Tel. 10-02.

## Sensacje Ze Związku

sceniczne

Peowiaków w Piotrkowie

W sobotę 19 b. m. w sali im. Kilińskiego odegrana zostanie wznowiona świetna komedja p. t. „Perfumy mojej żony”, którą odegra dobrowolny zespół amatorski pocztowego P. W. na wzniosły cel obrony przeciwlotniczo-gazowej.

Całkowity dochód z przedstawienia przeznaczony będzie na rzecz L.O.P.P. z okazji tygodnia zbiórki i propagandy obrony państwa.

Bilety po bardzo przystępnej cenie sprzedaje znana cukiernia p. radcy Piotra Borezyka przy ul. Słowackiego 12.

## Zgłaszajcie się PILNIE

Nadzwyczaj popularny sport piłkarski posiada bardzo wielu zwolenników i miłośników w najszerszych warstwach naszego społeczeństwa.

Celem wywołania nowych talentów piłkarskich znany klub sportowy piłki nożnej Concordja organizuje turniej rozgrywek, który odbędzie się na boisku na Budkach w niedzielę 20 b. m. Początek zawodów o godzinie 10-ej przed południem. Zgłaszać należy zawodników do Redakcji Dziennika Piotrkowskiego do soboty dnia 19 b. m. godziny 18-ej. Do zgłoszeń należy załączyć imienny spis zawodników, którzy wezną udział w turnieju.

Dziś jeszcze kupić możesz szczęśliwy los do I klasy 34 Lot. w kolekturze T-wa Dobroczyńności dla Chrześcijan ul. J. Piłsudskiego 75

Ciągnięcie już w piątek 18 października b. r. Pamiętaj! Sieroty przynoszą szczęście!!! Sprzedaż losów odbywa się w kancelarii T-wa Dobroczyńności (ul. Piłsudskiego 75) w godzinach od 10 do 12 i od 3 do 7-ej po poł. oraz w sklepie tytoniowym p. M. Szymańskiego przy ul. Słowackiego 7 przez cały dzień.

## Na falach eteru

O Zbójniku Janosiku

Wszyscy znają pełną legendarnego uroku opowieść go-

ralską o „Zbójniku—Janosiku”, która jest tematem wielu pieśni i powieści. Janosik żyje nie tylko w polskich podaniach ludowych. Jest on również główną postacią pieśni ludu mieszkającego po południowej stronie Tatr, górali słowackich. W jaki sposób lud ten opiewa swego Janosika w poezji i pieśni, dowiedzą się słuchacze Polskiego Radja w sobotę dn. 19. X. o godz. 19.50. To niezwykle interesujący program radiowy transmitowany będzie przez Polskie Radjo z Pragi Czeskiej, gdzie wykona go Koło Słowackie i Ludowa Orkiestra Słowacka. Teksty ułożył Władysław Huska i Misza Hrot.

Polskie Radjo dla Polaków na Obczyźnie

Okres jesienny i zimowy to czas najbardziej ożywionej pracy oświatowej, największego ruchu w czytelnich, świetlicach i kołach samokształceniowych. Organizacje te rozwijają się również wśród młodzieży polskiej zagranicą, a świetlice są jedną z najbardziej ulubionych form pracy. Ta pouczająca audycja Polskiego Radja nadana zostanie w sobotę dn. 19. X. o godz. 21-ej, przynosząc naszym emigrantom w formie lekkiej informacji, jak zorganizowany winien być „Wieczór świetlicowy” i, jak należy go wykorzystywać do zabawy i nauki.

KTO NIE CHCE BYĆ WROGIEM RADJA

i mieć selektywny i częsty odbiór audycji

TEN WINIEN NABYĆ RADJO ODBIÓRNIK

O MINIMALNEM ŻUŻYCIU PRĄDU W FIRMIE:

## ELEKTRON-RADJO

Wł. ST. SZYMAŃSKI

PIOTRKÓW-TRYB. ul. SŁOWACKIEGO 22

Na składzie wszelki sprzęt radiowy i elektrotechniczny oraz stale świeże baterje.

PRENUMERATA miesięczna Dziennika Piotrkowskiego wynosi złotych 2,50 z dostawą zł 3, kwartalną złotych 7, z przesyłką zł 8

CENY OGŁOSZEN: 1-sza str. 1 wiersz mil. jednołamowy 80 gr, w tekście 60 gr. Ostatnia strona 40 gr, drobne 20 gr za wyraz.

Wydawca i Redaktor Bronisław Kalwary.

„Drukarnia Krajowa” Pracowników Drukarskich, Piotrków Sienkiewicza 14.